本校では、次の高等学校を卒業された方について、証明書を発行します。

・ 大阪市立扇町高等学校 ・ 大阪市立此花工業高等学校

・ 大阪市立此花総合高等学校 ・ 大阪市立咲くやこの花高等学校

・ 大阪府立咲くやこの花高等学校

証明書交付申請書及び代理人申請のための委任状は、このホームページからダウンロードできます。

学校事務室窓口にもご用意しています。

証明書の発行を希望される方は、次のとおり申請のお手続きをお願いいたします。

《発行可能な証明書と交付手数料》

※

発行できません。その旨を記載した「発行不可通知書」（無料）を発行します。

※

宛名を記載するため、備考欄に提出先を正式名称で記入してください。

例）咲花大学、サクヤコノハナ株式会社　等

ください。

※

ください。表記はパスポートと同一にされることを推奨します。

《申請方法》

① 学校事務室窓口で申請する場合

【受付時間】

平日の午前8時30分から午後4時45分まで

土・日・祝日・年末年始休業日（12月29日～1月3日）は受け付けていません。

※ 卒業証明書及び発行不可通知書は申請日当日に発行することが可能です。

あらかじめ本校事務室まで来校日時をお知らせいただけると、スムーズにお受け取りいた

だけます。

【ご持参いただくもの】

ア 証明書交付申請書

イ 交付手数料

・ 証明書を発行する際にお支払いいただきます。

・ 申請と受け取りで別の日に来校される場合は、受け取り時にご用意ください。

・ おつりの出ないようにお願いいたします。

ウ 本人確認書類（運転免許証、健康保険証等）

・ 窓口でご提示ください。

400円

調 査 書

推 薦 書
無料

発 行 不 可 通 知 書

成績証明書及び調査書は卒業後5年、単位修得証明書は卒業後20年を経過している場合

成績証明書・単位修得証明書・調査書・推薦書は原則として厳封します。厳封用の封筒に

複数の証明書を同じ封筒に厳封する必要がある場合、申請書の備考欄にその旨を記載して

英文の証明書が必要な場合、申請書の備考欄にその旨とローマ字表記のお名前を記載して

　申請日（郵送の場合は受付日）当日に発行

卒業生等への各種証明書の発行について

証明書の種類 交付手数料 発行までに要する期間

卒 業 証 明 書

1通につき

　申請日（郵送の場合は受付日）当日に発行

成 績 証 明 書

　申請日（郵送の場合は受付日）から2週間程度
単 位 修 得 証 明 書

エ 返信用封筒（郵送による交付を希望する場合）

・ 封筒に宛先のご住所・お名前をご記入のうえ、必要な料金の切手を貼付してください。

○ 下記の郵便料金一覧表をご参考ください。

オ 委任状（代理人申請の場合）

・ 本人が窓口で申請できない場合、代理人の方がご持参ください。本人の署名、捺印が

必要です。

カ 代理人の本人確認書類（運転免許証、健康保険証等）

・ 窓口でご提示ください。

② 郵送による申請の場合

郵送に要する日数も考慮のうえ、余裕をもって申請してください。

【ご送付いただくもの】

ア 証明書交付申請書

イ 定額小為替（必要な交付手数料の額面のもの）

・ 証明書の必要枚数に応じた金額（1通につき400円）の定額小為替を、ゆうちょ銀行また

は郵便局窓口でお買い求めください。

・ 金額に過不足がある場合、再度正しい金額のものを送付していただく必要があり、発行

までに日数を要することになります。

・ 定額小為替は無記名のまま同封してください。

ウ 本人確認書類（運転免許証、健康保険証等）のコピー　（返却不可）

エ 返信用封筒

・ 封筒に宛先のご住所・お名前をご記入のうえ、必要な料金の切手を貼付してください。

○ 下記の郵便料金一覧表をご参考ください。

※ 本人確認については、次の項目について確認させていただきます。

① お名前 ② 現住所 ③ 生年月日

《お問い合わせ先・郵送による申請時の送付先》

： 〒554-0012　大阪府大阪市此花区西九条6-1-44

： 大阪府立咲くやこの花高等学校　事務室

： 06-6464-8881 平日午前8時30分～午後5時00分（学校閉庁日を除く）

○ 参考：郵便料金一覧表 ※ 簡易書留や速達を利用する場合は、別途料金が必要です。

卒業証明書・発行不可通知書のみの場合

成績証明書・単位修得証明書・調査書・推薦書の場合

※ 長形3号の封筒に厳封しますので、長形3号の封筒が入る封筒をご用意ください。

（同時に卒業証明書・発行不可通知書を申請する場合を含む）

1 通
角形2号

（240mm×332mm）

140 円 50g まで

2～5 通 180 円 100g まで

(Ⅱ)

証明書枚数 封筒の大きさ 料金 重量区分

1～5 通

電 話

(Ⅰ)

証明書枚数 封筒の大きさ 料金 重量区分

長形3号
（120mm×235mm）

110円 50g まで

担 当 窓 口

住 所